
   
 
 
UCHWAŁA NR IX/75/15 

          RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 
        z dnia 27 sierpnia 2015 r.  

 
 
 

w sprawie zmian w UCHWALE NR III/29/15 w sprawie uchwalenia budżetu na rok 
2015  

  

 
 Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 595, zm. poz. 645; z 2014 r. poz. 379,  
poz. 1072; z 2015 r. poz. 871) oraz na podstawie art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, zm. poz. 
938, poz. 1646; z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877;                   
z 2015 r. poz. 532, poz. 238) Rada Powiatu Zduńskowolskiego uchwala,                 
co następuje: 

 

 
§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie na rok 2015 w następujący sposób:  
  

(w zł) 
 

DOCHODY 
 Zwiększenia Zmniejszenia  
 
Dział 600 Transport i łączność 
Rozdział 60095 Pozostała działalność 
§ 2440 Dotacje otrzymane z państwowych 
funduszy celowych na realizację zadań bieżących  
jednostek sektora finansów publicznych           12 000 

RAZEM DOCHODY DZIAŁ 600                       12 000 

 
Dział 758 Różne rozliczenia 
Rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe 
§ 6680 Wpłata środków finansowych  
z niewykorzystanych w terminie wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku  
budżetowego                                                     16 114     

RAZEM DOCHODY DZIAŁ 758                        16 114  

 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80105 Przedszkola specjalne 
§ 2001 Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 3  
oraz ust 3 pkt 5 i 6, lub płatności w ramach budżetu  



środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205                   42 346  
                                      
§ 2460 Środki otrzymane od pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów  
publicznych na realizację zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych                                                      28 231 
 
Rozdział 80130 Szkoły zawodowe 
§ 2460 Środki otrzymane od pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów  
publicznych na realizację zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych                                                     79 215 

RAZEM DOCHODY DZIAŁ 801                   149 792                           

 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85203 Ośrodki wsparcia 
§ 6410 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
z zakresu administracji rządowej oraz inne 
zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat                                                  100 000 

RAZEM DOCHODY DZIAŁ 852                    100 000           
OGÓŁEM DOCHODY                                   277 906 

 
 

(w zł) 
                                                     WYDATKI 

 Zwiększenia  Zmniejszenia 
Dział 600 Transport i łączność 
Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe 
-wydatki majątkowe                                          163 000                            20 000  
z tego: 
-inwestycje i zakupy inwestycyjne                    163 000                            20 000 

RAZEM WYDATKI DZIAŁ 600                        163 000                            20 000        

 
Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 
Rozdział 70005 Gospodarka gruntami  
i nieruchomościami (zadania własne) 
-wydatki bieżące                                                 4 182    
z tego: 
-wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 4 182 

RAZEM WYDATKI DZIAŁ 700                           4 182                                              

 
Dział 710 Działalność usługowa 
Rozdział 71095 Pozostała działalność 
-wydatki bieżące                                                19 374 



z tego: 
-wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych                 19 374 
 
-wydatki majątkowe                                                                                   19 374 
z tego: 
-inwestycje i zakupy inwestycyjne                                                             19 374 

RAZEM WYDATKI DZIAŁ 710                          19 374                            19 374 

 
Dział 750 Administracja publiczna 
Rozdział 75020 Starostwa powiatowe 
-wydatki bieżące                                               101 120                                                                         
z tego: 
-wynagrodzenia i składki od nich naliczane      101 120 

RAZEM WYDATKI DZIAŁ 750                         101 120                                                      

 
Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
Rozdział 75495 Pozostała działalność 
-wydatki majątkowe                                              30 628                                        
z tego: 
-inwestycje i zakupy inwestycyjne                        30 628                       

RAZEM WYDATKI DZIAŁ 754                            30 628                                                      

 
Dział 757 Obsługa długu publicznego 
Rozdział 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 
-wydatki bieżące                                                                                       131 690 
z tego: 
-wydatki związane z obsługą długu                                                          131 690 

RAZEM WYDATKI DZIAŁ 757                                                                 131 690 

 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80102 Szkoły podstawowe specjalne 
-wydatki bieżące                                                 16 504 
z tego: 
-wynagrodzenia i składki od nich naliczane       16 504 
 
Rozdział 80105 Przedszkola specjalne 
-wydatki bieżące                                                 73 097 
z tego: 
-wynagrodzenia i składki od nich naliczane         2 520  
-wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych                  28 231 
-wydatki na programy finansowane  
z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3                                        42 346 
 
Rozdział 80120 Licea ogólnokształcące 
-wydatki bieżące                                                23 200                                                                         
z tego: 



-wynagrodzenia i składki od nich naliczane      23 200 
 
Rozdział 80130 Szkoły zawodowe 
-wydatki bieżące                                              111 295                            20 000                                                          
z tego: 
-wynagrodzenia i składki od nich naliczane      32 080 
-wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych                79 215 
-dotacje na zadania bieżące                                                                     20 000 
 
Rozdział 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 
-wydatki bieżące                                                 1 400 
z tego: 
-wynagrodzenia i składki od nich naliczane       1 400 
 
Rozdział 80195 Pozostała działalność 
-wydatki majątkowe                                           16 114 
z tego: 
-inwestycje i zakupy inwestycyjne                     16 114                      

RAZEM WYDATKI DZIAŁ 801                       241 610             20 000                                            

 
Dział 851 Ochrona zdrowia 
Rozdział 85111 Szpitale ogólne 
-wydatki bieżące                                                10 000 
z tego: 
-wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych                 10 000 

RAZEM WYDATKI DZIAŁ 851                         10 000 

 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85201 Placówki opiekuńczo- wychowawcze 
-wydatki bieżące                                               11 296 
z tego: 
-wynagrodzenia i składki od nich naliczane     11 296 
 
Rozdział 85203 Ośrodki wsparcia 
-wydatki majątkowe (zadania zlecone)          100 000 
z tego: 
-inwestycje i zakupy inwestycyjne                  100 000 
 
-wydatki majątkowe (zadania własne)              20 000 
z tego: 
-inwestycje i zakupy inwestycyjne                    20 000 
 
Rozdział 85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 
-wydatki bieżące                                                8 960    
z tego: 
-wynagrodzenia i składki od nich naliczane       8 960 
 
Rozdział 85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa,  



mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 
-wydatki majątkowe                                          20 000 
z tego: 
-inwestycje i zakupy inwestycyjne                    20 000                    

RAZEM WYDATKI DZIAŁ 852                      160 256                                  

 
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział 85395 Pozostała działalność 
-wydatki majątkowe                                         24 000 
z tego: 
-inwestycje i zakupy inwestycyjne                   24 000 
w tym: 
-wydatki na programy finansowane  
z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3                                      24 000 

RAZEM WYDATKI DZIAŁ 853                        24 000 

 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85406 Poradnie psychologiczno- pedagogiczne,  
w tym poradnie specjalistyczne 
-wydatki bieżące                                               22 000 
z tego: 
-wynagrodzenia i składki od nich naliczane        2 000 
-dotacje na zadania bieżące                             20 000 
 
Rozdział 85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 
-wydatki bieżące                                                12 200  
z tego: 
-wynagrodzenia i składki od nich naliczane       12 200 
 
Rozdział 85410 Internaty i bursy szkolne 
-wydatki bieżące                                                   9 200 
z tego: 
-wynagrodzenia i składki od nich naliczane          9 200 
 
Rozdział 85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 
-wydatki bieżące                                                   3 400 
z tego: 
-wynagrodzenia i składki od nich naliczane         3 400 

RAZEM WYDATKI DZIAŁ 854                          46 800                                              

 
Dział  900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90095 Pozostała działalność 
-wydatki majątkowe                                           88 000                  420 000 
z tego: 
-inwestycje i zakupy inwestycyjne                     88 000                     420 000 
w tym: 
-wydatki na programy finansowane  
z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3                                                                        420 000         



RAZEM WYDATKI DZIAŁ 900                         88 000                      420 000 
OGÓŁEM WYDATKI                                       888 970                     611 064 
OGÓŁEM WYDATKI PER SALDO                 277 906                

 
§ 2.1. W związku z zapisami § 1 niniejszej uchwały dokonuje się zmiany  

w § 5 pkt 1 UCHWAŁY NR III/29/15 z dnia 16 stycznia 2015r.  w sprawie uchwalenia 
budżetu na rok 2015  polegającej na zmianie limitu wydatków na programy i projekty 
realizowane ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych w sposób określony w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik Nr 3 do UCHWAŁY NR III/29/15 z dnia 16 stycznia 2015r.   
w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2015 otrzymuje brzmienie zgodne  
z brzmieniem Załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

 § 3.1. Wprowadza się zmianę w Załączniku Nr 4 do UCHWAŁY NR III/29/15  
z dnia 16 stycznia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2015  polegającą 
na: 
1) zwiększeniu wartości zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa drogi powiatowej 
Nr 4906E na odcinku Janiszewice – Wymysłów – Gajewniki – etap II” w dziale 600, 
rozdziale 60014 o kwotę 153 000 zł tj. do kwoty 1 815 980 zł, 
2) zmniejszeniu wartości zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa drogi powiatowej 
Nr 4917E Rembieszów – Branica – Ptaszkowice, odcinek III Ptaszkowice – granica 
powiatu” w dziale 600, rozdziale 60014 o kwotę 20 000 zł tj. do kwoty 531 666 zł, 
3) zwiększeniu wartości zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa ulicy Widawskiej 
nr 4932E wraz ze skrzyżowaniem z ul. Piotrkowską w Szadku” w dziale 600, 
rozdziale 60014 o kwotę 10 000 zł tj. do kwoty 2 159 043 zł, 
4) zmniejszeniu wartości zadania inwestycyjnego pn.: „Zakup aplikacji do 
świadczenia usług internetowych poprzez Geoportal  oraz aplikacji do obsługi 
skanera cyfrowego na potrzeby Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej                
i Kartograficznej” w dziale 710, rozdziale 71095 o kwotę 19 374 zł tj. do kwoty                
7 626 zł, 
5) dodaniu zadania inwestycyjnego pn.: „Przekazanie na Fundusz Wsparcia Policji 
dofinansowania zakupu samochodu służbowego KIA Ceed na potrzeby Komendy 
Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli” w dziale 754, rozdziale 75495 w kwocie              
30 628 zł, 
6) dodaniu zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa Zespołu Szkół Specjalnych im. 
M. Grzegorzewskiej wraz z planem zagospodarowania terenu” w dziale 801, 
rozdziale 80195 w kwocie 16 114 zł, 
7) dodaniu zadania inwestycyjnego pn.: „Zakup pierwszego wyposażenia dla 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Zduńskiej Woli ul. Dąbrowskiego 15”                    
w dziale 852, rozdziale 85203 w kwocie 120 000 zł, 
8) dodaniu zadania inwestycyjnego pn.: „Pierwsze wyposażenie dla Ośrodka 
Interwencji Kryzysowej w Zduńskiej Woli” w dziale 852, rozdziale 85220 w kwocie 
20 000 zł, 
9) zwiększeniu wartości zadania inwestycyjnego pn.: „Wyznaczanie miejskiego 
obszaru funkcjonalnego o charakterze transportowo- przemysłowym na terenie 
Powiatu Zduńskowolskiego i Powiatu Łaskiego wokół węzła drogi ekspresowej S8 
Zduńska Wola Karsznice oraz magistrali kolejowej Śląsk Porty” w dziale 853, 
rozdziale 85395 o kwotę 24 000 zł tj. do kwoty 1 237 905 zł, 
10) zmniejszeniu wartości zadania inwestycyjnego pn.: „Kompleksowa 
termomodernizacja budynków Domu Pomocy Społecznej w Przatówku” w dziale 900, 



rozdziale 90095 o kwotę 420 000 zł tj. 3 305 808 zł, 
11) dodaniu zadania inwestycyjnego pn.: „Program zarządzania energią                              
w budynkach użyteczności publicznej Powiatu Zduńskowolskiego – Etap II” w dziale 
900, rozdziale 90095 w kwocie 88 000 zł. 
 
 2. Załącznik Nr 4 do UCHWAŁY NR III/29/15 z dnia 16 stycznia 2015r.   
w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2015 otrzymuje brzmienie zgodne 
 z brzmieniem Załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 
 § 4. Dokonuje się zmiany zapisów § 6 UCHWAŁY NR III/29/15 z dnia  

16 stycznia 2015r. w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2015 
o brzmieniu: 

„Określa się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek wraz z odsetkami  
w roku 2015 w łącznej kwocie 8 540 263  zł, w tym na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu powiatu w kwocie 3 500 000 zł 
oraz odsetek w kwocie 20 000 zł; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu powiatu w kwocie 2 276 546 zł oraz 
odsetek w kwocie 498 767 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji obligacji oraz 
zaciągniętych kredytów  i pożyczek w kwocie 1 822 158 zł oraz odsetek  
w kwocie 422 792 zł.” 

 
na brzmienie:  

„Określa się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek wraz z odsetkami  
w łącznej kwocie 8 439 427 zł, w tym na: 

4) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu powiatu w kwocie 3 500 000 zł 
oraz odsetek w kwocie 20 000 zł; 

5) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu powiatu w kwocie 2 175 710 zł oraz 
odsetek w kwocie 498 767 zł; 

6) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji obligacji oraz 
zaciągniętych kredytów  i pożyczek w kwocie 1 822 158 zł oraz odsetek  
w kwocie 422 792 zł.” 

 
§ 5.1. W związku z zapisami § 1 niniejszej uchwały dokonuje się zmiany 

Załącznika Nr 6 do UCHWAŁY NR III/29/15 z dnia 16 stycznia 2015r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na rok 2015 poprzez zmianę planu dotacji zgodnie  
z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik Nr 6 do UCHWAŁY NR III/29/15 z dnia 16 stycznia 2015r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na rok 2015  otrzymuje brzmienie zgodne z brzmieniem 
Załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
 
 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.  
 

                                                                                  Przewodniczący 
                                                                                Rady Powiatu Zduńskowolskiego 

 
                                  

                                         Janusz Kochelski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


